
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.24/2018 
 
OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
2018/2020.  
 
L’anno duemiladiciotto addì venticinque del mese di gennaio alle ore dodici e minuti trenta 
nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 
è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Giust. 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Giust. 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" dispone, al comma 8, art. 1 che 
l'organo di indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 
7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della 
corruzione; 

- il punto 3.1.1 del Piano Nazionale Anticorruzione, approvato con deliberazione ex CIVIT 
n. 72/2013 precisa che dovrà essere preso a riferimento il triennio successivo a 
scorrimento; 

Tenuti presenti i compiti e le funzioni attribuiti all’Ente in materia di prevenzione della 
corruzione e della illegalità, nonché di trasparenza ed integrità dell’attività amministrativa; 

Visto il PTPC 2018/2020, all’uopo predisposto dal RPCT, e che allegato a presente atto 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto pertanto di approvare il suddetto Piano, demandando al Responsabile del 
Servizio 1 “Amministrazione Generale”, tutti gli adempimenti successivi e conseguenti 
l’adozione della presente deliberazione, in particolare la sua pubblicazione sul sito internet 
istituzionale del Comune, nell’apposita sezione della “Amministrazione Trasparente”; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di approvare il Piano per la prevenzione della corruzione relativo al triennio 2018/2020, 
che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) demandare al Responsabile del Servizio 1 “Amministrazione Generale”, tutti gli 
adempimenti successivi e conseguenti l’adozione della presente deliberazione, in 
particolare la sua pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione 
della “Amministrazione Trasparente”; 

4) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

= * = * = * = 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2018/2020.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
CARMEN BOLLATI 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

 GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 24 DEL  25/01/2018 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 27-feb-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 14-mar-2018. 
 
Nello stesso giorno, 27-feb-2018, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 27/02/2018 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 


